DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, 1390 - Centro - Monte Alto - SP

Telefone: (16) 3244 3113  -  Ramal 3150 / 3172
compras@montealto.sp.gov.br

www.montealto.sp.gov.br     PrefMonteAlto

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 07/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de encadernação
em capa dura, tamanho A4, com gravação em dourado na frente e na lateral dos livros
referentes a baixa e cancelamento de dívida ativa do ano de 2023, bem como leis, leis
complementares, decretos, mensagens e autógrafos, todos do ano de 2023, sendo no total 25
encadernações.

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Monte Alto/SP realizará Dispensa de Licitação
com critério de julgamento de menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei
n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis.

Nos termos do § 03° do artigo 75 da Lei 14.133/2021, a Prefeitura Municipal de Monte Alto/SP
manifesta interesse em receber propostas adicionais, até a data constante neste aviso, de
eventuais empresas interessadas.

As propostas poderão ser encaminhadas para compras@montealto.sp.gov.br e deverão
atender todas as exigências e especificações constantes no termo de referencia e anexos
estando inclusos nos valores propostos todas as despesas com fretes, impostos e outros
encargos.

Data de início de recebimento de propostas: 26/01/2024

Data fim de recebimento de propostas: 31/01/2024

A comprovação dos documentos de habilitação será exigida somente da empresa vencedora e
como condição para formalização de contrato\emissão da autorização de fornecimento não
sendo necessário encaminhar junto com a proposta. Quando solicitado à empresa deverá
apresentar toda a documentação necessária, caso não apresente a proposta será
desclassificada.

Para apuração dos resultados serão consideradas todas as propostas recebidas, inclusive da
fase preparatória e formação do preço estimado, com a escolha da mais vantajosa que atenda
todas as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta
e seus anexos.

Monte Alto, 26 de janeiro de 2024.

Edenilson Ricardo Natareli
Diretor de Compras e Contratos

mailto:compras@montealto.sp.gov.br